
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ  
 
 
 
 
 

     Strana 1/2 

 
 

 DOHODA O VZDÁNÍ SE PRÁVA NA UZAVŘENÍ  
LICENČNÍ SMLOUVY O UŽITÍ ŠKOLNÍHO DÍLA 

Tato dohoda o vzdání se práva (dále jen „Dohoda“) je uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku 
mezi stranami: 

[jméno studenta] 
[datum narození studenta] 
[trvalé bydliště studenta] 
 
(dále jen „Student“) 
 
a 

Českým vysokým učením technickým v Praze, 
Fakultou informačních technologií, 
se sídlem Thákurova 9, Praha 6 - Dejvice, PSČ: 160 00 
IČ: 68407700, DIČ: CZ68407700 

(dále jen „Vysoká škola“) 

1. PREAMBULE 

1.1 Student vytvořil ke splnění svých studijních povinností v rámci svého studia na Vysoké škole 
práci [vložit název a krátký popis, specifikace – bakalářská/magisterská], jejíž přílohou je 
i [počítačový program/jiný předmět duševního vlastnictví – upřesnit] [vložit název a krátký 
popis, včetně dalších identifikačních znaků tak, aby byl co možná nejjednoznačněji určen, 
popř. možno dát i do přílohy] a jeho dokumentace (uvedená práce, počítačový program i 
dokumentace dále souhrnně jen „Dílo“).  

1.2 Dle ust. § 60 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „autorský zákon“), má Vysoká škola právo na uzavření licenční smlouvy o užití Díla, 
které má právní povahu školního díla podle ust. § 35 odst. 3 autorského zákona. Strany se 
však dohodly, že vzhledem k výjimečným okolnostem vytvoření Díla spočívajícím zejména 
v [krátký popis těchto okolností] se Vysoká škola tohoto svého práva vzdá. 

2. VZDÁNÍ SE PRÁVA NA UZAVŘENÍ LICENČNÍ SMLOUVY O UŽITÍ ŠKOLNÍHO DÍLA 

2.1 Vysoká škola se dnem, kdy je na níže uvedený bankovní účet připsána částka dle čl. 2.2 této 
Dohody, neodvolatelně a bezpodmínečně vzdává svého práva na uzavření licenční smlouvy 
o užití Díla ve smyslu ust. § 60 odst. 1 autorského zákona a současně Student v souladu s ust. 
§ 60 odst. 2 autorského zákona od tohoto dne může Dílo užít či poskytnout jinému licenci. 

Hanka
pouze pro čtení



     Strana 2/2 

2.2 Strany se v souladu s ust. § 60 odst. 3 autorského zákona dohodly na výši příspěvku na 
úhradu nákladů vynaložených Vysokou školou na vytvoření Díla ve výši 10.000,- Kč (dále jen 
„kompenzace nákladů“). Student se zavazuje kompenzaci nákladů uhradit Vysoké škole 
do 15 dnů ode dne uzavření této Dohody na její bankovní účet: 
číslo b.ú.: 43-4999220217/0100 
variabilní symbol: bude určeno  
specifický symbol: 5188620. 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami, vzdání se 
práva dle čl. 2.1 této Dohody nabývá účinnosti dnem v něm uvedeným. 

3.2 Touto Dohodou nejsou dotčena práva a povinnosti Vysoké školy dle ust. § 47b zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, zejména pak uzavřením 
této dohody Vysoká škola neodložila zpřístupnění Díla jakožto závěrečné práce ve smyslu § 
47b odst. 4 cit. zákona. 

3.3 Tato Dohoda se řídí českým právním řádem, veškeré spory z této Dohody budou rozhodnuty 
věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

3.4 Zrušit či změnit tuto Dohodu lze pouze písemně, chronologicky číslovanými dodatky 
podepsanými oběma stranami. 

3.5 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 

 

V [___________] dne [___________] 

 

 

_____________________________ 

[jméno studenta] 

 

V Praze dne [__________] 

České vysoké učení technické v Praze 

 

 

_____________________________ 

doc. RNDr. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D. 
děkan Fakulty informačních technologií 

Hanka
pouze pro čtení


